

**Ændringsforslag 129**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

A9-0014/2024

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning****Artikel 32 – stk. 1***Kommissionens forslag*

Beslutter EFSA at handle, eller undlader den at handle i overensstemmelse med sine beføjelser i henhold til denne forordning, kan Kommissionen på eget initiativ eller på anmodning af en medlemsstat eller en person, der er umiddelbart og individuelt berørt, tage en sådan beslutning eller undladelse op til fornyet behandling.

*Ændringsforslag*

Beslutter EFSA at handle, eller undlader den at handle i overensstemmelse med sine beføjelser i henhold til denne forordning, kan Kommissionen på eget initiativ eller på anmodning af en medlemsstat eller en person, der er umiddelbart og individuelt berørt, **og af en fysisk eller juridisk person med tilstrækkelig interesse** tage en sådan beslutning eller undladelse op til fornyet behandling. **Enhver ikkestatslig organisation, der arbejder for at fremme miljøbeskyttelse og beskyttelse af menneskers sundhed, og som opfylder alle krav efter national lovgivning, anses for at have tilstrækkelig interesse.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/131

**Ændringsforslag 131**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 32 c (ny)**

Direktiv 98/44/EF

Artikel 6 – stk. 1 – litra e (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 32c*

*Ændring af direktiv 98/44/EF*

*I artikel 6, stk. 1, tilføjes følgende litra:*

*”e) NGT-planter, plantemateriale, dele heraf, genetiske oplysninger og de proceselementer, de indeholder, som defineret i forordning (EU) .../...*

*[Publikationskontoret: Indsæt venligst henvisning til denne forordning].*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/132

**Ændringsforslag 132**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 32 d (ny)**

Direktiv 98/44/EF

Artikel 8 – stk. 3 og 4 (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 32d*

*Ændring af direktiv 98/44/EF*

*I artikel 8 indsættes følgende stykker:*

*'3. Uanset stk. 1 omfatter den beskyttelse, som et patent giver et biologisk materiale med særlige egenskaber, ikke plantemateriale, hvori dette biologiske materiale indgår, og som ikke adskiller sig fra plantemateriale, der er frembragt eller kan frembringes ved en overvejende biologisk fremgangsmåde.*

*4. Uanset stk. 2 omfatter den beskyttelse, som et patent giver for en fremgangsmåde, der gør det muligt at fremstille et biologisk materiale, der har særlige egenskaber som følge af opfindelsen, ikke plantemateriale, hvori dette biologiske materiale indgår, og som ikke adskiller sig fra plantemateriale, der er frembragt eller kan frembringes ved en overvejende biologisk fremgangsmåde."*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/133

**Ændringsforslag 133**

**Anja Hazekamp, Marina Measure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 32 e (ny)**

Direktiv 98/44/EF

Artikel 9 – stk. 2 (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 32e*

*Ændring af direktiv 98/44/EF*

*I artikel 9 tilføjes følgende stykke:*

*Uanset første afsnit omfatter den beskyttelse, som et patent giver et produkt, der indeholder eller består af genetisk information, ikke plantemateriale, hvori dette produkt indgår, og hvori den genetiske information er indeholdt og udfylder sin funktion, men som ikke adskiller sig fra plantemateriale, der er frembragt eller kan frembringes ved en overvejende biologisk fremgangsmåde.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/134

**Ændringsforslag 134**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 32 f (ny)**

Direktiv 98/44/EF

Artikel 15 – stk. 3 (nyt)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 32f*

*Ændring af direktiv 98/44/EF*

*I artikel 15 tilføjes følgende stykke:*

*”3. Medlemsstaterne sætter de nødvendige love og administrative bestemmelser i kraft for at efterkomme dette ændrede direktiv senest den 30. december 2024. De underretter straks Kommissionen herom.”*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/135

**Ændringsforslag 135**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Forslag til forordning**

**Artikel 34 – stk. 2 – afsnit 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

Den finder anvendelse fra den [24 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Den finder anvendelse fra den ... [48 måneder efter datoen for denne forordnings ikrafttræden].

Or. en

31.1.2024

A9-0014/136

## **Ændringsforslag 136**

**Anja Hazekamp, Marina Mesure, Mick Wallace, Manon Aubry, Leila Chaibi, Clare Daly, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

## **Betænkning**

**A9-0014/2024**

### **Jessica Polfjärd**

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## **Forslag til forordning**

### **Bilag I**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Kriterier for NGT-planter  
ækvivalens med konventionelle planter***

***udgår***

***En NGT-plante anses for at svare til konventionelle planter, når den adskiller sig fra recipient-/forældreplanten med højst 20 genetiske modifikationer af de typer, der er omhandlet i punkt 1-5, i enhver DNA-sekvens, der deler sekvenslighed med målstedet, som kan forudsiges ved hjælp af bioinformaticsværktøjer.***

***1) substitution eller insertion af højst 20 nukleotider***

***2) deletion af et hvilket som helst antal nukleotider***

***3) såfremt den genetiske modifikation ikke afbryder et endogen gen:***

***a) målrettet insertion af en tilstødende DNA-sekvens, der findes i forædlergenpuljen***

***b) målrettet substitution af en endogen DNA-sekvens med en tilstødende DNA-sekvens, der findes i forædlergenpuljen***

***4) målrettet inversion af en sekvens af et hvilket som helst antal nukleotider***

***5) enhver anden målrettet modifikation af en hvilken som helst størrelse, såfremt de***

AM\1295790DA.docx

PE756.833v01-00

*resulterende DNA-sekvenser allerede forekommer (eventuelt med modifikationer accepteret i henhold til punkt 1 og/eller 2) i en art fra forædlergenpuljen.*

Or. en